ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024                                                                                                                           № 43

О внесении изменения и дополнения в постановление главы
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального
района Омской области от 30.03.2020 года № 18 «Об утверждении Порядка
применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 и 27.1
Федерального закона от 20.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в
Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими
администрации Новоцарицынского сельского поселения Москаленского
муниципального района Омской области ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального
закона от 10.07.2023г.№286-ФЗ), руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Уставом Новоцарицынского
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области,
протестом прокуратуры Москаленского района от 26.06.2024 №7-02-2024 на
постановление главы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского
муниципального района Омской области №18 от 30.03.2020 г,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок применения

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 и 27.1 Федерального
закона от 20.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими администрации
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального
района Омской области ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции:

1.1. абзац 1 пункта 4 Порядка изложить в новой редакции следующего
содержания:

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального
закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются
представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном
нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или)
муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:»

1.2. Подпункт 1) пункта 4 Порядка изложить в новой редакции
следующего содержания:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением
кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике
коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента
Российской Федерации.».

1.3. Порядок дополнить  пунктом 10 следующего содержания:
«10. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный
вестник» Новоцарицынского сельского поселения Москаленского
муниципального района Омской области.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Новоцарицынского
сельского поселения                                                    М.А. Абельдинова